
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 29/3/2022

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
29 de marzo de 2022.-

ASISTEN A LA SESIÓN:  
                                                                                                
ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza, Prof. Agdo. Dr. Gonzalo Correa, As. 
Mag. Cecilia Montes.
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Camila Bonilla.

DECANATO: Prof. Adj. Mag. Mónica Lladó
BEDELÍA DE POSGRADOS: Sra. Beatriz Facal
ACTAS:  Sra. Beatriz Facal

1.

Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 
sesión de fecha 22 de marzo de 2022. 5/5

2.

De acuerdo a lo solicitado, se resuelve:

Aprobar como curso optativo para las Maestrías en Psicología Clínica y Psicología y 
Educación, el curso propuesto por la Especialización en Evaluación Psicológica "Técnicas
de evaluación de las funciones cognitivas" a cargo de la Prof. Adj. Dra. Lourdes Salvo.

5/5



3.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 
Clínica, se resuelve:

Convalidar a la maestranda de la cohorte 2021 Lic. Ana Paula Guerrero las siguientes 

actividades, realizadas como Formación Permanente en la Facultad de Psicología, 

Udelar:

-  Curso "La fobia y sus trayectos", otorgando por el mismo 2 créditos del Curso "Teorías y

Técnicas en Psicoterapia".

- Curso "Los afectos en la clínica. El cuadro matricial de la angustia", otorgando por el 

mismo 1 crédito de cursos optativos.

Distribuido 23/22, 24/22 y adjuntos. 5/5

4.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología y 

Educación, se resuelve:

Convalidar a la maestranda de la cohorte 2021 Prof. María Victoria Amir las siguientes 

actividades, realizadas como Formación Permanente en la Facultad de Humanidades y 

Ciencias de la Educación, Udelar:

-  Curso "La interdisciplinariedad en los proyectos de los centros educativos. Módulo I. 

Aportes teóricos.", otorgando por el mismo 2 créditos de cursos optativos.

- Curso "Curso "La interdisciplinariedad en los proyectos de los centros educativos. 

Módulo II. Herramientas para la implementación de proyectos interdisciplinarios en 

Educación", otorgando por el mismo 2 créditos de cursos optativos.

Distribuido 25/22 y adjuntos. 5/5

5.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Social,

se resuelve:

Designar a los docentes que se detallan a continuación para conformar el Tribunal de 

Defensa de Tesis de la maestranda de la cohorte 2017 Lic. Fernanda Palombo:



Presidente: Prof. Agdo. Dr. Gonzalo Correa

2do. integrante: Dr. Pau García Dauder (Universidad Rey Juan Carlos, España)

3er. integrante: Prof. Adj. Mag. Sonia Mosquera

Miembro suplente: Prof. Adj. Mag. Graciela Sapriza

Distribuido 28/22 y adjunto. 5/5

6.

Visto: la propuesta elevada, se resuelve:

Aprobar como Curso Optativo para las Maestrías en Psicología Clínica y Psicología y 

Educación y para Formación Permanente, el Curso "Fronteras que arden: clínica 

psicoanalítica y textos literarios", a cargo de la Prof. Dra. Ana Hounie y la Mag. Estefanía 

Pagano

Distribuido 29/22. 5/5

Siendo las 13 horas, se levanta la sesión.


